=

Danskernes Historie

Danske Sleegtsforskeres Bibliotek
.\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturary, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Laes mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder veerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



ID. IDr. Friedrich Rode
Senior der Hamburgischen Landeskirche u. Hauptpastor an St. Petri zu Hamburg
Hamburg 21. 7. 1855

+ Hamburg 14. 6. 1923
[ J
([ J

SLAGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



Ahmentarfel Rode

bearbeitet von

IDr. HFHans Rode

Hamburg 89, Sierichstraf3e 18

Sonderabdruck aus der

Zeitschrift fur Riedersidchsische Familienkunde—

(Jahrgang XIX. 1937, Nr. 9/12)

Hamburg., im November 1937

SFORSKERNES BIBLIOTEK



Die vorliegende Ahnentafel ist in kiirzerer Fassung schon einmal
im Jahre 1922 verdSffentlicht worden. Inzwischen ist sie erheblich er—
weitert worden. Sie ist nach dem System Kekule von Stradonitz auf—

gestellt: Die Ahnen sind durchgezihlt, die Probanten sind mit Nr. 1 4

und 1b bezecichnet, der Vater mit Nr. 2 und die Mutter mit Nr. 3
usw., so daf3 der Vater stets die doppelte Nummer, die Mutter die um
eins vermehrte doppelte WNWummer des Kindes fuhrt. Die einzelnen
Generationen sind mit romischen Ziffern bezeichnet. Auf S. 27 findet
sich fur die Generatioen IV—IX ein Schema. das der L.eser fur die
hoheren Generationen fortsetzen kann.

Das Wappen der Familie Rode (vorn in Gold eine rote Rose,
hinten in Silber ein schwarzes aufgerichtetes Einhorn. als Helmzier
das Einhorn wachsend, die Helmdecken rot, gold, schwarz und silbern)
findet sich bei Siebmacher Bd. V. Teil VII. S. 56 und bei Lorenz—
Meyer Hambg. Wappenrolle und Wappenbuch Hambg. Depu—
tationen. Der Gebrauch des Wappens ist nachzuweisen seit 1690.

Aus dem Schrifttum wurden u. a. benutzt: Allgem. Deutsche
Viographie: Arends. Gejstligheden i Slesvig og Holsten: Bachelin—
Deflorence. Etat present de la noblesse francaise:; Ballett, LLa Guade—
loupe:; Bobe, Slaegten Ahlefeldt; Brica, Dansk Viografist Lerikon;
Danmarks Adels Aarbog: Stammtafel Dohrn: Gravert, die Bauern—
hofe zw. Elbe, Stor u. Kriuckau:; Stammtafel Hald:; Halling., Meine
Vorfahren und ihre Verwandtschaften: Hauch-Fausboll. Personal—
historiske Samlinger:; Hunderup. Lirerstanden paa Oerne; Jocher
Allgem. Gelehrtenlerikon:; Kahlke, Bauernwappen in den Holst. Elb—
marschen: Lengnick, Personalhistoriske Bidrag vedk. Danmarks og
Norges Geistlighed: Det Mackeprangske Fitterskab:; Moller, Cimbria
Litterata; Geschichte des Hannov. Geschlechts Niemeyer:; Personal—
historisk Tidsskrift; Petersen, Sjallands Stifts Degnhistorie; Richter,

100 Aars Dgodsfald u. Den Dansk L.andmilitaretat:; Albert Rode,
Gedenkbuch der Familie Rode 1903:; Hans Rode. Genealogie der
Familie Rode 1908 u. Ahnentafel der Familie Rode 1922; Walde—
mar Rode, Beitrage zur Geschichte der Familie Rode; Stammtafel
Schytte: Tauler, Studenter fra Aalborg: Wiberg., Dansk Prastechisto—

rie:; Zwergius, Sjillandske Clerisei.

ERNES

BIBLIOTEK



10.

sb.

2.

Harriet Alice Wilhelmine Rode ) Hamburg 26. 4. 1913

Hans-Joachim Christian=Detlev Rode. ) Hamburg

25. d. 1916
B & o

Flans Martin Wilhelm Rode., IDr. jur.. Rechtsanwalt am
Hanseatischen Oberlandesgericht und am Land- u. Amtsgericht
Hamburg., Hauptmann d. R. a. ID. des Feldartillerie-Regts.
Generalfeldmarschall Graf Waldersee (Schlesw.) Nr. 9. E. K. 1.
u. II., Hambg. Hans. Kr., Schles. Adl., Kr. E. Kr., : Hamburg
6. d. 1883:00 RSnne auf Vormholm 11. S. 1912 mit

Flarriect Anna Marie de Chabert.,) Kopenhagen 3. 1.

1884

ITXX.

< Friedrich Gottlieb Theodor Rode., D. fheol. u. Dr. phil..

Senior der Hambg. Landeskirche u. Hauptpastor an St. Petri

zu Hamburg. Ehrenmitglied der Hambg. Aniversitat, Mitgl. d.

Hambg. Biirgerschaft u. d. Bilirgerausschusses, Kr. V. Kr., t Ham—
burg 21.. 1865, * ebd. 14.6.1923; OO0 Hamburg 14.10. 1881 mit

S_Alice Stauffer., Kr. E. Kr.. adlg. Gut Steinwehr K.

[

Rendsburg 8. S. 1856, ) Hamburg 27. S. 1937

Charles Christian de Chabert, kgl. danischer Oberstleut—

nant a. D. und kgl. Kammerjunker, Danebrogsmann u. Ritter

d. Danebrog., Preuf3. Kr. Ord. III., Siam. Kr. Ord. III.
- Schleswig 17. 1. 1852, ) L.yngby bei Kopenhagen 1. 3. 1922;
OO Kopenhagen 4. 11. 1881 mit

7 - Amalie Wiilhelmine Augusta Rasmussen ) Odense

I. IT. 1864, * IL.yngby bei Kopenhagen d. 3. 1932

Geschwister von Ar. 2
a) Friedrich Carl Christian Detlev Rode, Dr. jur.. Amtsrichter a. O.,
Oberleutnant d. L. a. D., E. K. I. u. II., Hambg. Hans. Kr., Kr. E. K.,
Hamburg 23. 7. 1882, OO Altona=Kleinflottbek 15. 7. 1920 mit Elly
Marie Emilie Zillgenz., verw. Oberliainder Waren i. Meckl.
15. 12. 1880, T. d. Professors Gerhard Zillgenz. u. s. G.
Anna Kruger.
b) Pau 1l Gustav Adolf Rode.) Hamburg S. 6. 1885, f >€ bei Krasnostav
in Polen 18. 7 1915 als Garde=Grenadier im Regt., Konigin Elisabeth:
< Alice Mathilde Charlotte Rode — Hamburg 2. 8. 1887.
<1 Martha Maria Elisabeth Kode, Hamburg 22. 2. 1888, OO Hamburg
14. H. 1911 mit Hellmut Paulsen., Gutspichter, spiter Kaufmann,
Leutnant d. L. a. D., E. K. II.,. Hmbg. Hans. Kr., Kr. E. Kr.) 7 Kiel
27. 7. 1879. S. d. Aniversitiitsprof. Geheimrats Dr. med. Eduard
Paulsen. u. s. G. Anna Rof3. S Kinder.
) Karl Emil Albert Rode — Hamburg 13. 9. 1889, Kaiserl. Kapitian—
leutnant, E. K. I. u. II., Hambg. Hans. Kr., JK — 9. 1918 auf U 108.

SLAGTS

ERNES

BIBLIOTEK



k) Max Konrad Waldemar Rode, Kaiserl. Oberleutnant 3. S., E. K. II.,
Hambg. Hans. Kr..) Hamburg 15. 3. 1891, F K 25. 3. 1916 auf Torpedo—

boot G 199 bei Hornsriff
*) Werner Alfred Oskar Rode, Dr. jur., Rechtganwalt am Hanseat.
Oberlandesgericht u. am Land- u. Amtsgericht Hamburg., Leutnant d. R.

a. D.. E. K. II. Hambg. Hans. Kr.. Osterr. V. Kr.. Hamburg 20. 8.
1895, F Hamburg 24. 10. 1931.

Iv.

|. Friedrich Christian Casimir Rode. Kaufmann in Ham—
burg. Barmstedt in Holstein 2. S. 1821. ) Hamburg 26. 1.
1888.00 Hamburg 17. 10. 1852 mit

9. Charlotte Josephine de Chabert ) Kopenhagen 21 ..

1826. ) Hamburg d. 3. 1907

10O Johann Carl Valentin Stauffer Gutsbesitzer auf dem
adlg. Gut Steinwehr, Kr. llendsburg,r Hamburg 19. 6. 1830.
4 Steinwehr 4. 8. 1864.00 Kronsburg 7. 6. 1854

1X. Mathilde Dohrrn f adl. Gut Kronsburg. Kr. Rendsburg.,
20. d. 1834, Miunchen A. 5. 1902

12 Richard Waldemar de Chabert, Kgl. danischer Oberst,
Danebrogsmann u. Ritter des Danebrog. Kopenhagen 6. 3.
1815, F ebd. 6. 10. 1897. OO0 ebd. 15. S. 1850

13. Ida Margarcthe Dorph. ) Stege auf MSen 7. 1. 1820,
f Kopenhagen 31. 12. 1893

14. Rudolf Arrmold Emmerich Rasmussen Direktor des
Soitzerschen Bergungsunternehmens in Kopenhagen u. Ritter
des Danebrog.) Sparretorn auf Finen 30. 8. 1826, ) Modum
in Norwegen 25. 6. 1890: OO0 Kopenhagen 14. 1. 1864 mit

15 _Anna Mathea Elisabeth Arnkiel D Kopenhagen 18. 11.

1827. F ebd. 14. S. 1921

.

16 . Friedrich Wulf Samuel Rode. lic. med. und Apotheker in
Barmstedt, f ebd. 29, d. 1764. F ebd. 15. 8. 1836: 2mal OO, in
zweiter Ehe ebd. 1805 mit

17. Sophie Maria Dorothea Quenzel, Barmftedt 26. 8. 1781.
F ebd. 1. 3. 1846

18. Charles Terier de Chabert, Kgl. dinischer Major., ) Mar—
tinigue (dan. Westindien) 7. 2. 1790, * Stege auf Mden 7. 2.
1841. 2mal OO, in zweiter Ehe Ecernforde 17. 8. 1823 mit

19 Anna Luise Henrietta Hansen * 18. 2. 1806, 7 Hamburg
2. 2. 1802.

BIBLIOTEK




20. Johann Philipp Stauffer. Ratszimmer= u. Baumeister in
Hamburg.,) Darmstadt 30. d. 1770, Hamburg 27. 11. 1835;
OO Hamburg 6. 10. 1825 mit

2 1. Lisette LLuise Wilhelmine Gerke ) Gut Laar bei Zierenberg
14. 16. 1805, 7 Hamburg 13. d. 1842

22- yJohann Dohrn, Gutsbesitzer auf dem adl. Gut Kronsburg,
Kr. Rendsburg. Rethwisch bei NWeuenbrook in Holstein 3. 1..

1799, ) Kronsburg 14. d. 1865:00 Vovenau 24. 4. 1832

23. Mathilde Feldmann ) Hamburg (St. Georg) 24. 4. 1806,
T Kronsburg 30. S. 1844

24. _ Nr. 18; OO0 Kopenhagen 2. 3. 1808, c ebd. 21.d. 1816

25. Elisa Maria Scherr 7" Kopenhagen II. 10. 1781, * ebd.
Jo. 1. 1818

26 Hans Christian Dorph, kgl. din. Rittmeister, Stege 25. 1
1780, 4 Catrinendal auf Mden 25. 10. 1825. OO Stege 3. 8.
1817 mit

27. Nille Marie Petrea Pfaff. Magleby 2. 3. 1793, ) Schles—

wig 20. 12. 1862
28 . I udwig Julianus Rasmussen Gutspichter auf Sparre—

torn bei Middelfart, Tybrind 29. 3. 1784. F Sparretorn 17. 1.
1850:; OO0 Billeshave auf Finen ITI. 3. 1814 mit

29. Caroline Hald. II. 3. 1793, FF Sparrctorn 16. d. 1826

30. Paul Grum Arnkiel, Dekorationsmaler in Kopenhagen., 9. 4.

1792. 4 1830
31. Amalie Wanscher. 1. 1. 1800. 4 25. 2. 1881

VI

32. Johann Gerhard Rode.,Arzt u. Apotheker in Barmstedt,
Hamburg 1725, * Barmftedt 1800; 2mal OO, in erster Ehe mit

33. Catharine Margarete Vonenberg., ) Gluckstadt 1. 10. 1727.
* Barmftedt 4. 8. 1771

34. Johann Gottlieb Quenzel., Pastor in Barmstedt., Halle
6. d. 1741. * Barmstedt 17. 4. 18075 OO0 17. 3. 1778 mit

35. Wilhelmine Johanna Hermes., Barmstedt 1753, * ebd.
U. d. 1828

36. Charles de Chabert, Plantagenbesitzer auf St. Croix. St.
Eustach 1760, 1781— 1784 franzos. Gouverneur auf St. Eustach,
4 St. Croix 3. 12. 1810; OO St. Eustach um 1780 mit

37. Sarch Heyliger. St. Eustach um 1751. Puerto Rico
3. 12. 1830

38. Hans Andreas Christian Hansen Goldschmied in Rends—
burg. ) Kiel 24. 12. 1780. F Elmshorn 20. 1. 1853

39. Maria Duncer ) Klostersande bei Elmshorn 25. 3. 1787,
F ebd. 14. 2. 1868

KERNES BIBLIC

DTEK



40. Johann I_eonhard Stauffer Hofzimmermeister in Darm—
stadt., Alesheim in Bayern 3. 11. 1744, G Darmstadt 14.7.
17915 2mal OO, in erster Ehe Darmstadt 28. 2. 1767 mit

41. Anna Christine Elisabeth Janefl3. 13. 7. 1732, v IDarmim—
stadt 1. d. 1785

42. Heinrich Christian Gerke (frither Going)., Dr. jvr. u. Guts—
besitzer auf Laar bei Zierenberg. ) Kolenfeld in Hann. 20. 3.
1773. OO Northeim 13. 1. 1806 mit

43 Johanne Iuise Henriette Niemeyer., d. U. 1784. StScken

bei Hannover 1887

44. Johann Dohrn ) Rethwisch 10O. 7. 1759, 5 ebd. 6. 8. 1799;
OO ebd. 12. 6. 1794 mit

45 . Metta Vahlert. Rethwisch 1775, F ebd. 1849

“46.Jacob Conrad Feldmann, Kaufm. in Hamburg (St. Cathar.),
N H. 16. 1759, H Steinwehr 18. 8. 1842. OO0 m zweiter Ehe
Hamburg 25. 11. 1794 mit

47. Helena Elisabeth Reindke ) Hamburg 24. 11. 1772, * Stein—
wehr 11. 6. 1848

“48. —— Nr. 36

49. — Nr. 37

SO, Johann Nikolai Scherr, Orgelbauer u. Instrumentenmacher
in Kopenhagen. F ebd. 14. 6. 1804; OO ebd. 29. 4. 1786 mit

S1. Benedikte Christine Blinkenberg. um 1766, * Kopen—
hagen 28. 12. 1818

52- Peder Hegelund Dorph, Stadtschreiber u. Hardesvogt in
Stege auf Mden., 1744, 4 Stege L. S. 1826. OO 1776 mit

53.1Ida Margarethe Schiern * 1744, 4 Stege 31. H. 1815

54. Philipp Henrik Pfaff, Gutsbesitzer auf Catrinendal auf

Moen, Kammerrat u. Landwesenkommi ar, um 1761. F. Ca—

trinendal 18. 4. 1833

S5, Bartholine Cathrine Mackeprang. 1765, * Stege 27.2.
1851

56. Rasmus Rasmussen, Pichter auf Tybrind, £ 171808).
mS. 6. 1795; OO in zweiter Ehe mit

57 Elisabeth Hasscel um 1744, *+ Sparrctorn 18. 8. 1822

58. Hans Peter Hald Gutsverwalter auf Loitved u. Langeskov.
spiater jurist. Konsulent in Odense, * Nibe 7. 3. 1756, ) Odense
24. 12. 1835; OO0 1787 mit

59. Mathia Basse * Voldbjerg Amt Ringk jobing 1763, 4 9. 2.
1839

SO Flans Michael Arnkiel. Bezirksrichter in Bode in Nor—
wegen u. Vogt in Salten, 29. S. 1752. * 27. 3. 1807

61. Mette Maria Koch (Koch.r Voldum I. 1. 1760, * Holgers—
haab auf Falster 27. d. 1830

KERNES

BIBLIC

DTEK



6=, Christophoer Wanscher., Toechiindler in Kopenhazscen. od. 22=2_1

1750. 4 2. 1I1I. 1823500 6. J. 1787 mit
63. Karen Smidt, F 8. 6. 1841

VII.

64. Stephan Samuel Rode, Kaufm. in Hamburg u. Subdiakon zu
St. Jakobi. ) Barmstedt 3. 8. 1687, ) Hamburg 1739: OO0 ebd.
L. 4. 1720 mit

66. Maria Stechau ) Hamburg 1. S. 1701

66. Johann Christian Bonenberg., Kaufim. in Gluackstadt.
M. Miunsterdorf I. 8. 1692; OO0 Glickstadt §. 2. 1723 mit

67. Anna Christiana Meyer T Gliickstadt 10. d. 1705, 4 ebd.
12.d. 1745

68 Johann Otto Quenzcl., Gelecitscinwohner., Ausschuverwal—
ter u. Ratsherr in Halle a. S.. OO A. d. 1739 mit

69. Maria Magdalena Gottschalk

76. Johann Daniel Hermes Pastor in Barmstedt. 1 Trebenow
in der Adermark 7. 4. IIL.. * Barmstedt 22. 11. 1780

7I. Hedwig Sophie Bornemann ) Esterum auf Seeland 26. 5
1722. * Barmstedt 8. 2. 1776

72. Charles Andrew de Chabert Plantagenbesitzer auf Sr.
Croix,) St. Eustach 1740, St. Croix 12. 1797

73. Elizabeth Blake of Arxrfrey 4 St. Croix 1800

74, Johannes Gan) Heyliger. 1 715—— 1720 holléind., General—

souverncecur auf St. Eustach. ) Beefisland (Virgin Inseln):
OO St. Eustach d. 8. 1726 mit
75. Johanna Graval, ) St. Eustach
76. Paul Jakob Hansen Biurger u. Gritzmacher in Kiel, T ebd.
19. H. 1754, F ebd. 27. 10. 1802; OO ebd. 12. 1. 1779 mit
77. Catharina Augusta Friderika Rose 7 Kiel 25, §. 17506
78. Claus Duncker ) Klostersande bei Elmshorn S. 4. 1759
79. Maria Lau, Kollmar bei Elmshorn 20. 7. 1758

S80. Johann Georg Stauffer Einwohner in Alesheim bei Wei—
Benburg in Bayern; OO Alesheim 1. 3. 1729 (in zweiter Ehe) mit

81. Appolonia Grunwedel

82 Johann Georg JaneB Gasthalter zum Goldenen Lowen in
Bessungen bei Darmstadt

83. Anna Christiana Elisabeth Richl, Schwanheim 24. I1. 1696

84. Heinrich Wilhelm Gd&ing. Obervogt in Kolenfeld in Hanno—
ver, r 18. S. 1744. 4 2. 12. 1803

85 . L uise Stein. * 1475(), J Kolenfeld 27. 12. 1820

S86.Jakob Conrad Niemeyer Generalleutnant in Northeim.

Delmenhorst 1. 16. 1730, * Northeim 19. 7. 1808; OO0 Dohn—

sen, Kr. Holzminden O. 10. 1767 mit

KERNES

BIBLIOTEK



81. Maria Elisabeth Floto ) Dohnsen 24. 10. 1745
88. Johann Dohrrm, 1724—— 1795, Hausmann in Rethwisch bei
Neuenbrook., ibernahm 1744 den Hof seines Schwiegervaters

Marr Spliedt in Rethwisch., ) Neuenbrook 1724, * Rethwisch
1795; OO0 ebd. 12. 6. 1744 mit

B89. Anna Spliedt, 12. H. 1724, ) Rethwisch 15. 8. 1802

O0.Peter Vahlert, 1745—— 1776, Hausmann in Rethwisch. seit
1773 Besitzer des viaterlichen Hofes in Rethwisch: OO 1771 mit

OT _Rebecka Egge ) Rethwisch 26. 2. 1749, * ebd. 30. 3. 1775

O2. Michael Feldmann. Sirupskocher u. GroBbiirger in Ham—
burg. Bohme a. d. Aller 15. 6. I711. * Hamburg 8. 6. 1788
OO ebd. 30. 10. 1746

O3. Anna Dorothea Elisabeth Fischer D Wunstorf in FHHann.
8.d. 1719, ) Hamburg A. 2. 1807

o4. Johann Reindke., Zuckerbicker in Hamburg. ) Blender bei
Berden a. d. Aller 2. 8. 1729, S Hamburg 1. 4. 1808. OO ebd.
22. d. 1771 mit

95. Helena Elisabeth von Wieden.) Hamburg L..d. 1747,
f ebd. 8. 2. 1794

O9G6G. — Nr.72
97. — Nr.73
98 — Nr.74
99 — Nr.75

102. Abraham Blinkenberg. Branntweinbrenner und Biuarger
in Kopenhagen, t um 1727 * Kopenhagen 26. 1. 1813:00 18.2.
1761

103. Karen Petersdatter IDorgen. * 1728: OO0 (dn zweiter Ehe
mit Nr. 192). 4 18. 12. 1761

104. Niels Vinding Dorph. Stadtvogt u. Blirgermeister in Nest—
ved, D) Krummerup 1700, 5 17775 OO Nestved 1729 mit

105. Catharina Nielsdatter Hegelund. G 4. I1. 1773

106. Hans Schiern

110 Markus Mackeprang, Dr. med., Arzt u. Landphysikus auf
Moen., D ROdby 26. 10. 1726, * Frenderupgaard auf Moen
15. 8. 17915 Amal OO, in erster Ehe mit

11I1. Margarethe Reimers Knudsdatter S&l1ling. Maribo
25. 10. 1737 4 15. 3. 1781

11a4. Arent Hassel, Pastor in Husby. ) Korsgr 2. 10. 1792,
f Husby J. d. 1764. OO in zweiter Ehe 19. S. 1732 mit

115 . Karen Fibiger * Nyborg 6. 3. 1711. M Tybrind 17. S. 1795

116. Damianus Christian Andersson Hald., Pastor u. Propst in

Nibe u. Vorlev ) Hvalsg 24. 4. 1708, * Nibe b. 12. 1780;
OO Ferslev 13. 8. 1738 miit

117. Elisabeth Cathrine Petersdatter Bruun Ferslev A1S5.
1715. * Viborg d. 2. 1791

KERNES

BIBLIC

DTEK



118. Basse., Pachter

118. L_und

120. Paul Grum Augorntiel, Pastor in Saxkobing seit 1773,

Brondsted in Jutland 3. H. 1716, * Saxkobing 23. 2. 1776;

OO Nyfted 12. d. 1761 mit

121. Sophie A malie Bugge. f 15. 2. 1 721. J. Christianshaon
18. 3. 1797

122. Peder Nielsen Koch zu Voldum

123. Anna Dorothea Pedersdatter Gjern

124. Christoph Wanscher, Schumachermeister in Kopenhagen,

™M ebd. 10. 1. 1719, F ebd. 178372): OO (in erster Ehe) mit

125. Kirsten Truelsdatter Tostrup

VIII.

128. Christian Detlev Rode Pastor u. Kircheninspektor in Burg
auf Fehmarn, 1 Itzehoe 2d. 7. 1653. S Burga. F. 4. 12. 1717
2mal OO, in zweiter Ehe mit

129. Eva Maria Hoier ) Itzehoe 1665, * Burg a. F. 28. 2. 1726

130. Hans Hinrich Stechau. Kaufm. u. Jurat an St. Jakobi in
Hamburg, t 1719;: OO0 G. 7. 1700 mit

131. Anna Maria Wei3bach ) Hamburg

132. Simon Vonenberg., Pastor in Miunsterdorf u. rantzauischer
Hofprediger 1681— 1701. F Minsterdorf 1701

133. Catharina Hedwig Rode. 1 Itzehoe 16. 6. 1666, * Krempe
15. 7. 1755

134. Hinrich Meyer, Ratsverwandter in Gliickstadt, ebd. 23.7.
166512); OO ebd. 25. 1. 1694 mit

135. Margarete Junge

140. Daniel Hermes., 1711 Pastor in Trebenow in der Ackermark.

Perleberg () 1675, * Trebenow 1716

141. Sabine Hering. 1678. 4 1755

142. Johann Peter Bornemann, Leutnant im dan. Leibkiurassier—
regt.. Esterum auf Secland: CO mit

1a43. Maria Hedwig Wichmmann

144. Charles Pierre de Chabert 7" auf Guadelupe A. 1. 1712:
OO St. Eustach 1730 mit

145. I_ucie Elisabeth Ondewyn aus Philadelphia

148. Guillaume Heyliger

149. Anna Ryckwaard F um 1728
150. Olivier Graval

151.Johanna Oyen
152 Johann Hansen in Kiel: O ebd. 27. d. 1752 mit

153.CAnna) Maria Elisabeth Groper €2 Kiel 13. 5. 1727,
F ebd. 13. 12. 1791

10O

KERNES BIBLIOTEK




158

159
160.

162.

166.

168

169.

172.

173.

174.

176.

176.

177.
178.
180.
181.
182.
183.
184
186
190

191.

1902.
196.

197.
188.

199.

Joachim Heinrich Rose. Burger u. Gastwirt in Kiel., T ebd.
H. 12. 1794; OO0 ebd. 25. 10. 1743 mit

Auguste Anna Liuattmann. 7. Kiel 14. 1. 1725

Jakob Duncker., in Konigsmoor bei Elmshorn:; OO Elmshorn
28. 2. 1743 mit

™Margarethe Winter., vorm Hainholz bei Elmshorn 22. 8.
1717

Claus Lau, in Kollmar bei Elmshorn: OO Elmshorn 30. 1T0O
1755 mit

Anna Timm ) auf dem Sandberg bei Elmshorn 27. d. 1732
Peter Stauffer, Jimmermann zu Storzelbach bei Alesheim
in Mittelfranken (¥)

Hans Michael Griunwedel, TagelShner zu Alesheim in
Mittelfranken

Johann Daniel Riehl, Pfarrer in Schwanheim

Johann Heinrich Going. Vogt in Kolenfeld., *+ 4. (%) 1762.
F 10. 6. 1788

Maria Elisabeth Korings * 1716, F 26. 6. 1784

Joachim Conrad Niemeyer., L.eutnant in hannov. Diensten,
“Hannover 13. 4. 1672, * Sternberg in Lippe §. 17465 00 2.9.
1715 mit

Sophie Helene Kiihne (Kohne) aus Delmenhorst
Heinrich Floto., Rittergutsbesitzer u. L.einenhindler in Dohn—
sen, Kr. Holzminden, Thran a. d. Weser 6. 12. 1699, F Dohn—
sen 2. b. 1762

Katharina Margaretha Berghoff aus Osnabrick. 24.8.
1716. Dohnisen 22. 1. 1775

Jurgen Dohrn * Neuenbrook 15. 3. 1693, G ebd. 28. 2. 1727.
seit 1728 Besitzer des viaterl. Hofes ebd.; OO ebd. 25. 10. 1720 mit
Grete Struauven OO2.

Marr Spliedt. 1744 Besitzer von. Egges Hof- in Rethwisch
Peter Vahlert in Rethwisch, * 1709, 5 1770; OO 1742 mit
Metta Spliedt * 1720. * 1775
Johann Egge in Rethwisch. * 1718, 4 1793;00 1741 mit

Rebeda Thams * 1718. 4 1774

Christian Feldmann

Hans Hinrich Fischer

Hinrich von Wieden., Burger u. Sirupkocher in Hamburg,
Meinern bei Celle 22. 4. 1704, * Hamburg 2. S. 17905 OO ebd.
19. 1. 1745

Maria Elisabeth Hod., Hamburg 31. 3. 1768, * ebd. 25. 12.

1782

—— Nr. 144
—— Nr. 148
—— Nr. 149

—— Nr. 159

— Nr. 151

Ix

KERNES

BIBLIC

DTEK



=7

208.

209.
220

221
222.

229.
230

235.

241

242,

248.

249.

256.

12

- Miaren Christensdattes
Frantz Olufsen Dorph. Kantor in Krummerup u. Fuglbjerg,

um 1870, 4 7. S. 1737, OO0 1790 mit

Benedikte Vinding. 17. 2. 1748

Hans Jorgensen Mackeprang, Kaufmann in R&dby., £ ebd.
1688, G ebd. 16. 16. 1775; OO0 1719 mit

Johanne Markusdatter Willer, 1692, 1 Rodby 7. S. 1764
Knud Pedersen Solling. Kaufmann u. Hospitalvorsteher in
Maribo, G ebd. 1 7. 12. 1769; OO0 Vaabensted 22. 6. 1734 mit
Mette Kristine Wichmann T'. Nykobing 15. 5. 1716,
H Maribo S. 1. 1778

Christian Olufsen Hassel, Kaplan in Selskjor, Hessel bei
Selskjor 1674, * Selskjor 1737: OO0 1701 mit

Maren Arentsdatter Dam

Mathias Fibiger. Natmann in Nyborg. 1 A. I1. 1676,
F 14. 3. 1741: OO0 30. 10. 1704 mit

Karen Treven 7 Kerteminde 6. 12. 1678, <&t Nyborg 2.6.
123

Anders Petersen Hald. Pastor in Hvalso u. Szerlose Amt
Kopenhagen. um 1668, * Hvalsg 4. 1. 1725; OO in 2. Ehe mit
Appolonia Maria Steendorph *+ 16, * d. 2. 1754
Peder Arbansgn Bruun Pastor in Ferslev, IDal u. Volsted,

Kjgrup Przestegaard in Tommerby 28. 2. 1676, * Ferslev
M. T. 1737

Maren Tanche ) Haverslev 1674, * Aalborg 3. 2. 1753
Hans Jessen Aarnkiel, Verwalter auf Kloster Mariager:
OO 1709 mit

Anna Poulsdatter Grum. 1676, Frauenkirche Kopenhagen
M. S. 1768

Frederik Christian Bugge. Generaladjudantleutnant. ) Han—
nover 15. 12. 1677, 4 Nysted I_..7. 1749; 00 Kjoge 29. 12.
1719 mit

Sophie Amalie von Moltke 1 8. 6. 1703. I Kjolberg 21. 4.
1751

Christoph Wanscher, Gardist zu Pferde; OO 16. 6. 1718 mit

Anne Cathrine Nielsdatter

I==.

Albert Rode, Kaufmann u. Kirchengeschworener in Itzehoe.

h ebd. A. 6. 16765 OO ebd. 1652 mit

. Eleonore von Ahlefeldt * Ahrensbdck 1624:; ) Miunster—

dorf 7. 4. 1698

Andreas Hoier, Pastor in Itzehoe u. Propst der Grafschaft
Pinneberg, Burkal bei Tondern 1621. 7 Itzehoe 10. II. 1693.
OO 1652 mit

KERNES

BIBLIC

DTEK



259. Agneta Klotz ) ITtzehoe T. 8. 1678
>62. Hans Christoph Weil3bach, Oberalter an St. Jakobi zu

Hamburg., 20. d. 1701

263. Anna Maria Moller (von Adlerklau)., D) Hamburg 28. 12.

1715
266. — Nr. 256
267 — Nr. 237

268. Johann Meyer Ratsherr in Glickstadt, F 1601

269 Anna

280. Hans Hermes, Biirger u. Schmied in Perleberg

281. Anna Schul=

288. Charles de Chabert. Kaufmann auf Guadelupe. 168,
F ebd. 1.8. 17293 OO0 1711 (*) mit

289. Elisabeth IL.elong. auf Guadelupe 1734

290 Andrew Ondewyn aus Philadelphia

304. Jurgen Hansen., Schuhflicker in Kiel

305. Dorothea

306. Paul Friedrich Groper., 7 Kiel 25. d. 1688

307.Engeborg

308.Jochim Rose in Kiel

309. Catharina

310O. Christian Friedrich L iaGtomnann (dodgtsemann) in Kiel

31 1.Anna Margarethe

312. Carsten Dunder in Konigsmoor bei Elmshorn
313. Margarethe

314. Claus Winter vorm Hainholz bei Elmshorn
315. Ida

316. Claus Lau in Kollmar bei Elmshorn
317.Maria

318. ClausTim m auf dem Sandberg bei Elmshorn

319. Metha
338. Nicolai Korings., Vogt

344. Joachim Niemeyer seit 1686 Amumann in Polle., Kr. HHa—
meln, Celle 25. 6. 1638. * Polle 30. 12. 1766: OO0 Hameln
16. 3. (4) 1667 mit
345. Anna Margarethe Wichmann * 1649, * Polle 14. 2. 1793
348. Johann Bernhard Floto, Kaufmann in Thran a. d. Weser,
Kemnade a. d. Weser 10. 2. 1664. * Thran um 1745
349. Anna Armgard Mustoph aus Breek. Kr. Holzminden

350. Eberhard Berghoff, erster Blurgermeister in Osnabriick.

+~1879.4 1767. 00 1712
51. Anna Katharina Elverfeldrt

3
332. Marr Dohrn, Hufner auf Hof Nr. 1 in Neuenbrook seit 1677
Besitzer des Hofes Nr. 760 seines Schwiegervaters ebdyr um

1644. — Neuenbrook 22. 10. 1721

KERNES

BIBLIOTEK



353. Catrina Vicke. G Neuenbrook 12. 10. 1768

54. Johann Struven * vor 1729

360. Claus Vahlert, Besitzer des Hofes Nr. 814 in Rethwisch
362. — Nr. 178

364. Johann Egge in Borsflether Wisch

366. Peter Thams in Rethwisch

382. yohann Hinrich Hod., Biluirger u. Grobbicker in Hamburg:;
OO ebd. 1762 mit

383. Barbara Wulff

418. Niels Hansen Vinding. Rektor u. Kantor in Storehedinge
u. Krummerup. Vindinge bei Vordingborg um 1620, F 10. 4.
1683; OO Storehedinge Il. 3. 1655 mit

419. Benedikte Jacobsdatter

44O TSrgen Johann Mackeprang., Bartscherer u. Chirurgus in

ROdby., Fum 1718:; 2mal OO, in 1. Ehe mit

441 .Gjertrud Lorentzdatter Boest

442, Marcus Wiiller. Kaufm. u. Schiffer in RSdby

444. Peder Knudsen Solling., G Maribo 26. 3. 1734

445. Margrete Reimer, 1653. — Maribo 26. 4. 1735

446. Bertel Wichmann Kaufmann in NykSbing u. Besitzer des
Hofes Engestofte auf Lolland., 4 1732; OO 4. 3. 1767 mit

447 Vodil Catrine From, 1680.J 1760

460 Jorgen Fibiger Instrumentist in Nyborg, H 8. §. 1689;
OO 10. 8. 1673 mit

461. Abel Jorgensdatter Sibbern 77 Odense 7. O. 1648,
F Nyborg J. d. 1720

462. Bertram Treven Zollbeamter u. Blirgermeister in Kerte—
minde

463. Gertrud Nielsdatter

464. Peter Ha 1d

466 Damianus Steendorph. Pastor in Steenmagle Alsted
Harde:; OO in 2. Ehe mit

467 Vodil Hansdatter Schade ) Roskilde 1651. * ebd. 6. d. 1729

4683 Arban Petersgn Bruun., Pastor in Tommerby u. Lild,

Aalborg 2. S. 1641, * Tommerby 7. 4. 1695; OO0 Aalborg 14. 4.

1673 mit

480 Helvig Paulin = Aalborg 17. 3. 1727

a4~70 Laurits Hanssgn Tanche., Pastor in Haverslev u. Beistrup

471 _™Maren Nielsdatter
482. Paul Hansen Grum. Pastor in Kormum., 1 1650, 7. 1697

483. Maren Jensdatter Schytte
484. Moritz Christian Bugge. Rittmeister im Dienste des Herzogs

von ILuneburg

NES

BIBLIOTEK



486.

A87.

518.

w o
W N

0
W

689.
690
691.
696.

697.
698.
790
702.
706.

T29.

766
890.

801.

|02

Christopher Henrik v on Moltke, Gortzendorff 1658. * Xauf
Rigen 16, I1. 1715; OO0 in 2. Ehe Rendsburg 4. S. 1792 mit

Sophie Amalie von Mecklenburg. 18. 4. 1682. * Nest—
ved 16. 10. 1771

>=.

Johann von Ahlefeldt, Kapitidanleutnant, um 1631
Margaretha Evert, Itzehoe 31. 1. 1672
Tycho Sven Hoier Pastor in Burtal bei Tondern. um
1592,. F 4.8. 1650
Margareta Andresdatter, 12. 1644
Stephan Klotz, ID. theol. Generalsuperintendent von Schles—
wig=Holstein., ) Lippstadti. W. 13. d. 1606, S Flensburg 13. 5.
1668: 2mal OO, in 1. Ehe 23. IL.. 1630 mit
Catharina Runge. Rostod II. I1I. 1604, ** Flensburg 3. 6.
1666
Hermann Moller (von Adlerklau), Lieentiat in Hamburg
—— Nr. 514
—— Nr. 515
Hans Hermes, Birger u. Brauer in Perleberg
Anna Brakes

Ielong auf Guadelupe
Catherine Duclos auf Guadelupe
Friedrich Groper., Schlachter in Kiel
Maria
Carsten Niemeyer, Schweinemeister des Herzogs Friedrich
zu Braunschweig=I_iuneburg in Celle, ) Celle (**) um 1610,
F ebd. () zw. 1680 u. 1690; OO um 1637 mit

Koken
Johann Wichmann: OO Hameln 8. 10. 1648 mit
Margarethe Magdalene Ludowig
Heinrich Floto Kaufmann in Thran, ) Kemnade 21. 10
1636. * 1692
Dorothea Jiager aus Seesen am Harz

Mustoph reitender Forster in Breek., Kr. Holzminden
Eberhard Berghoff, Tuchhiandler in Osnabriuck, * 1636
Justus Elverfeldt, Burgermeister in Osnabrick
Johann Vicke., Vogt in Hohenweg., Besitzer des Hofes Nr.
750 in Neuenbrook
Peter Vahlert, seit 1669 Besitzer des viaterlichen Hofes
Nr. 814 in Rethwisch
Claus Wulff
Johann Reimer, in Maribo (soll aus Dithmarschen dorthin
gekommen sein)
Vibeke, G Maribo 2. 11. 1688 (%)

Hans Wichmann Ratmann in Odense

KERNES

BIBLIOTEK



SO4. Abraham Olsen From Kaufmann in NykSbing auf Falster.
fum 1692; OO0 1688 oder 1689 mit

895. Anna Bergeshagen. * 1649, m d. b. 1729: CAmal OO. in
3. Ehe mit 894)

022, JSrgen Scejermager in Odense: Oo I4. I, 1647 mit

923. Maren Baltzersdatter

926. Nicels Jensen. Natmann in Nybors., 1671

o027. Karen Wandal, 1681

936 Peder Nilsson Boesen., Kaufmann in Aalborg. um 1600,
o Aalborg 28. 8. 1649; OO ebd. 7. 12. 1636 mit

937. Johanne Arbansdatter. 1 1627 4 8. 8. 1684

O938. Jakob Paulsen. Propst u. Pastor an der Frauenkirche in
Aalborg

939. Else Andersdatter aus Ringkdbing

O64 H{ans Paulsen Grum. Propst in Vilsted * 1679
o6s. Anne Nielsdatter Rosenborg, um 1612, 1698

O966. Jens Olsen Schytte., Pastor in Kornum

968. Henrik Christoph Bugge. Oberleutnant in dan. Diensten

972 Claus Joachim von Moltke. dian. Hauptmann in Ebbe
Aldfelds Regt. u. Gutsbesitzer auf Stridfeld u. Walkendorf in
Mecklenburg., vor 1685:; OO0 1644 mit

O73. Christine Amalie von Moltke aus dem Hause Samow

O974. Frederik von Mecklenburg., Assessor in der dan. Kanzlei.
2. 3. 1679 von Konig Christian V. geadelt, t 29. 1. 1661. 4 23. 6.
1684; OO0 15. 2. 1677 mit

OGS . Beate Ingeborg Moth., 1 27, 1. 1646, 4 1697

I.

1028. Ove von A hlefeldt Herr auf Hiatten u. Holtenklinken,
Kanonikus der Domkirche in Liibeck

1029. Elsabe Reusen

1030. Andreas Evert. plén. Rat

1031. Elsabe

1032. Sven Hansen Pastor in Hoier 1588—1593

1033. Kiergaard Fnach 1637

1034 Andres Miichelsen, Konrektor u. Diakon in Tondern 1561.
1569— 1616 Pastor in Burkal

1035. Efther Ambders

1036. Stephan Klotz (Gus). Pastor in Lippstadt i. W

1037. Epa Bredius (Brede)

1038. Johannes Runge. Bierbrauer u. Kaufm. in Rostock. F 1694

1039. Helena Gerlings von Duren, aus Deventer in Holland (%)

1068. — Nr. 1028
106d. — Nr. 1029
1076. — Nr. 1030
1071. — Nr. 1031

KERNES

BIBLIOTEK



13760

1378.
1379

1380

1382,

13902.

1449.

1441.

1784
1785
1788.

1790

1854.

1814.
1875.

1828.

1929
1930

1931.

1944.

1945.

1946.

1947

1948.

1949.

1950

1951.

Flans INicmoesocr.
zwischen 1570 u. 1580, zwischen 1640 u. 1650

Koken, Amtmann zu Polle
Ilsabe
Henning Wichmann, Organist an St. Bonifatius in Ha—
meln um 1584
Conrad I_udowig. Amtmann in Polle., Kr. Hameln., um
1627
Johann Floto Bauer, spidter Kaufmann in Kemnade um

1595, F um 1670

Flausbesit=cr auf der Blumlase in Celle.

Claus Vahlert seit 1636 Besitzer des Hofes Nr. 814 in

Rethwisch; O 1666 mit

Ida. Wwe. des Claus Redegelt in Grevenkop. Besitzerin

des Hofes Nr. 838 in Rethwisch

Bertel Wichmann in Odense

Karen Katrine L.eth., 99 Jahre alt

Ole From

Hans Bergeshagen. Kaufmann in NykoSbing., 1 2. 2.
1679

Hans Iversen Wandal., D. theol.., Bischof in Viborg.,
lRipen 20. 8. 1579. K 16. 12. 16415 00 25. 8. 1616 mit

1.

Margarcethe Hansdatter Borchardsen :: 1599, 44 27,

1647

Arban Jakobsson (Gjedsimann)

Maren Jorgensdatter

Paul Mortensen Aastrup Aniversitiatsprofessor in Kopen—

hagen u. Bischof in Lund in Schweden, ) Aastrup im Amt

Ripen 1576, 14. 1I1. 1619; OO0 in 2. Ehe 13. 1d. 1606 mit
Else (Sidsel) Andersdatter Vedel, 6. 8. 1586
Niels Hansen Rosenborg. Biurger in Aalborg

Karen ThSsersdatter

Christoph von Moltke. Herr auf Stridfeld u. Walken—

dorf 1607— 1638

Margarcete von Walsleben

Joachim von Moltke, Herr auf Samow u. Schorsow,

schwed. Oberst, r 12. 10. 1602, * 12. b. 1665; OO0 mit

Adelheid Margarete von der Lithe 4 1651

Wiilhelm von Mecklenburg., Konigl. Rat u. A ssessor

im Hofgericht in Kristiania., t 20. 3. 1615, 1677.
Jsabella de Briere., 28. 10. 1619, * I6. I1. 1670

Paul Moth. I _eibar=zt der dan. Koonige Friedrich ITII. u.
Christian V., ¥ 16. d. 1601. * 6. S. 16705; 00 1. 3. 1641 mit

Ida Burenees, I. 12. 1624. * 2b. d. 1684 mit dem Rang

ciner Geheimen Riatin

17

KERNES

BIBLIOTEK



Do B o

2056. Clement von Ahlefeldt. Herr auf Emkendorf u. Secedorf.
~-vor 1591

2051.Anna von Sehested aus dem Hause Depenau, f vor 1588

2064. HHans Christensen. Pastor in Hoier 1554, nach 1608

2066. Hans Kiergaard in Hoier

292. jJohannes Klotzius Bilirgermeister in Paderborn

2973. Catharina

2074. Georg Bredius, Senator in Lippstadt

2976. Elisabeth Hensels

2076. Heinrich Runge, Biirgermeister in Rostod, f ebd 1544,
4 ebd. 4. 16. 1599, 1567—1570 Student in Wittenberg u.
Jena; OO0 1572

297. Magdalena Koler., 1 1534, * 1614

2978. Johann Gerlings v on Duren aus Geldern, muf3te vor Alba

fliehen
2079. Elisabeth SchielGlings (Schicerling)
2136. — Nr. 2066
2137 — Nr. 2057

2784 Heinrich Floto., TagelShner in Kemnade, f vor 1570, 1646

3708. Ivar Wandal. Ratmann in Ripen

3709 Susanna Jensdatter Grundet

3710 Johann Borchardsen Kaufmann u. Ratmann in Odense.
a—um 1565, F 16107%*); OO0 1596 mit

3711. Karen Nielsdatter Bager ) Odense 1577 4 ebd. 1661

3856. Morten Paulsen Grum Pastor in Aastrup im Stift Ripen

3857 Anna Nielsdatter

3858. Anders Sorensen Vedel., SchloBprediger in Kopenhagen.
Domherr in Ripen u. Kgl. Historiograph. Veile d. 11. 1542,
* Ripen 13. 2. 1616; OO0 in 2. Ehe Ripen 20. 8. 1581 mit

3859. Mette Hansdatter, : Ripen b. 2. 1562, + ebd. 2. 12. 1633

3888. Claus von Moltke, Herr auf Sridfeld u. Walkendorf,
genannt 1607 — 1610

3889 Emerentia von Linstow

3892. Claus von Moltke., Herr auf Samow u. Woltow, ) Sa—
mow 17. 4. 1566, * 15. 3. 1639; 2mal OO, in 1. Ehe 12.2.
1600 mit

3893. Elisabeth von Oldenburg.) Gremmelin d. 16. 1569,
F Samow S. 8. 1614

3894. Gebhard von der ILLiithe. auf Wahrenhaupt

3895 Ida v on Rantzau., von Siggen

3900 Mathias Moth., Arzt in Flensburg. vorher in Wien Arzt
der Kaiser Rudolf u. Matthias., muf3te von dort wegen seines
protest. Glaubens fliehen

3901. Ingeborg Jorgensdatter aus Rendsburg

3902. Rudolf Burenes, Bilurgermeister in Kiel (%)

3903. ITda Rothfelsen

13

KERNES

BIBLIC

DTEK



XIITI.

4112. Claus von Alhlefeldt. Herr auf Bossee 107

1515 auf Emkendorf, F 1540

4113. Irmgard v on Sehested. Wwe. des Wolf Ottosen Ahle—
feldt

4114. Otto von Sehested in Rendsburg

4115. Margarete Pogwisch

4148. Hermann Brede. Handelsmann u. Ratsverwandter in
Lippstadt

4149. Barbara Scheven

4150. Cordt Hensels, Kaufm. in Lippstadt

4152. Hans Runge um 1504. * 1565; 2mal OO, in 1. Ehe mit

4153. Anna IL.effart

4154. Klaus Koler

4155. Margarcte INettelbladt

7416. Johann Wandal (Wendt) aus Goslar oder Ganders—
heim. 1517 Magister in Wittenberg. Reformator u. Vischof
in Ripen 1537—1541

7447. Anna Gyren

7418. Jens Pedersen Grundet, Pastor am IDom in Ripen.
“Grundet bei Veile 15 10. Ripen 15. 8. 1565

7419. Anna Hansdatter Ovesen

IX2. Niels Olufsen Bager, Kaufm. u. Ratmann in Odense,

ebd. 1553. * 1603; OO0 1576 mit

7423. Marine Knudsdatter Seeblad. 2. 10. 1552, * 1641

T7716. SOren SOorensen., Kaufm. u. Ratmann in Vejle

INVI. Sidsel (Else) Andersdatter Bertelsen

7718. HFans I_.augesen (IL,avesen). Vischof in Ripen. ebd.
31. 1. 1530. F 16. 8. 1594; OO0 17. 10. 1561 mit

7719. Dorthe Hansdatter Tausen. r 1539, F 15. 4. 1601
7776. Gebhard von Moltke auf Stridfeld. Drisewitz, Toiten—

winkel u. Walkendorf: 2mal CO, in 2. Ehe mit

7777 Agnes von Kardorff
7784. Otto von Moltke., auf Samow u. Multow ., f 18. 6. 1540.

1 15. 7. 1809: OO0 13. §. 1564 mit
7786. IDorothea von Liutzow ) 25. 12. 1543, * 19. 3. 1615
7786 Claus von Oldenburg auf Gremmelin, herzogl. mecklen—
burg. Landrat
7781. Tlse von Bredow
7800. Paul Moth, Barticherer in Flensburg

7801. Margarcte Schroder

X1V

8224. Henneke von Ahlefeldt. Herr auf Bossece., I K 1500 in der

Schlacht bei Hemmingstedt

KERNES BIBLIOTEK




8226. Wulf v on Sehested., 1466— 1474 zu Krummendiek., Ornum
u. Drage
XXXI.Mette von der Wisch
S8228. Benedikt von Sehested. auf Kluvensiek. 1500
B2290. Anna (Abel) v on Rant=zau
8230. Hans Pogwisch um 1500 zu Haseldorf
8231. Anna von Ahlefeldt, um 1506
8306. Heinrich Leffart, Natmann in Rostock
8310 Jacob Nettelbladt. Ratmann in Rostock
8311. Anna Gadow
14836. Peder Torkelsen in Grundet
14837. Kirstine Findsdatter
14838. Hans Ovesen in Ripen
14844. Oluf Bager., Kaufm. u. Ratmann in Odense.: ebd. 1521
oder 1522, ) 2I. d. 1692; OO um 1851 mit
14845. Margrete Clausdatter.536. F 4. 2. 1581
14846. Kuud Jorgensen Seeblad. Kaufm. u. Natmann in Odense,
T 16. 10. 1512. 4 20. 10. 1580:; OO0 in 2. Ehe 2. 7. 1550 mit
14847 Karine Richertsdatter Rickertsen 3. I1. 1579
15434. Anders Bertelsen., Bilirgermeister mmn Veile, F um 1831
15436. IL.ave Staffensen. Ratmann in Ripen
15437 M™Mette Christiernsdatter Nielsen
15438. Hans Tausen Bischof in Ripen u. Reformator Dine—
marks, Birkende auf Finen 1494, F II1I. I1I. 1561:; OO0 in
2. Ehe mit
15439 Anne Andersdatter
15002. Claus von Moltke., auf Stridfeld u. Walkendorf 1479
15553 Algnes Gans von Putlitz
15568 __ _Nr. 7776
15569 Elisabeth (Margarete) von der L.iihe
15570 Joachim von Liatzow, auf Eickhoff u. Hisselburg. Rat u.
Erblandmarschall des Herzogs von Mecklenburg
15600. Mathias Moth
15601. Anna Gotschesdatter
15602. Wollrath Schroder Schneider in Flensburg

15603. Margarete L. orent=zen

<XV

16448. Gotzik (Gosche) von A hlefeldt, um 1479
16449, Beke Stake

16452, Henneke von Sehested um 1460

16456. Otto von Sehested., 1412—1459

16457. Mette Rathlau

164458, Schac v on Rantzau., Herr auf Flohenfelde., NSer u. Pan—

ker, 4 1488
16459. Abel von OQualen

KERNES

BIBLIOTEK



16460. Wulf Pogwisch., Lehnsmann zu Haseldorf 1464. 1465

kgl. Rat, 1479 Pfandherr ebd., 4. 1479 (1474)
16461. Catharina RSnnow lebte noch 1491

16462 Benedikt von Alhlefeldt. Herr auf Gramharde u. T Sr—
ning 1442, Amtmann zu Schwabstedt, & 1470

16463. Dorothea Heesten, 1425— 1497

29688. Niels Bager. Kaufm. in Odense., f zw. 1546 u. 1553
OO um 1526

20680. Ane Marquardsdatter

29690. Claus Eriksen Ratmann in Bogense auf Finen. J 15.8.
1559

20691. Maren Vangsdatter, 2. 2. 1545

29692. Jorgen Knudsen Seeblad. Kaufmann u. Ratmann in
Odense, . 14.. * 1547

20693. Mette Lauritsdatter Kotte 4 1563

29694. Carsten Rickertsen, Burgermeister in Flensburg, 149., 1546

29695. Maria Frese

30874. Christiern Rielsen. Buargermeister in Varde. H 1521

31 104. Otto von Moltke, auf Stridfeld 1441 u. 1479

31 106. Adelheid von Berkentin

31136. — Nr. 15552

31137 — Nr. 15553

31206. Peter Lorentzen um 1500 Biuarger in Flensburg

XWVI.

32806. Claus von Alhlefeldt Herr auf Scegard. Pfandherr
auf Lundtoft, F 1494

32887 Anna Pogwisch

32808 Johann Stake zu Gerwitz

32904 Otto v on Sehested. zu Scechested 1392— 4416
32912. — Nr. 32994
32916. Breide v on Rantzau 1360——1304, Herr auf Neverstorff

u. Hohenfelde

32920. Hans Pogwisch, Herr auf Doberstorf, F 1460; 2mal OO,
in 2. Ehe mit

32921. Margarete Heesten

32322, IR SMATAOW

329023 Krummescee

32924. Henril von Ahlefeldt Herr auf ToOorming., § 1430

3926. Rathlau

32926. T_orenz Heesten, 1386— 1435

MXT. von Brockdorff

59378. Marquard, Edelmann in Odense um 1507

59378.Christine

59380. Erik Nielsen., Altermann der Gilde Anserer lieben Frau
in Bogense., F. 1500

59381. Anne Olufsdatter

KERNES

BIBLIOTEK



so382 Bang

59386 I_auritz Povelsen., in Kerteminde

59388. Richard Haysen., Ratmann in Flensburg um 1491

59389. Inghe (Ingeborg)

59390 Inggen Frese

62208. Heinrich von Moltke., 1398, 1417 auf Stridfeld u.

Woltow
GXI2. — Nr. 31194
S&2.13 — Nr. 31105
XWVIL.
S7O92 - Benedikt von Ahlefeldt, 1352 1404 Herr auf Hagens—

kov u. Grimstrup: 2mal OO, in 1. Ehe mit

65793. Tde Krummedige
65794. Wolf Pogwisch

6795. Anna Limbek

65796 Claus Stake, 1324—1401
G5797. Jutta

65832. Johann von Rantza u

65833 Abel Breide

65840 Wulf Pogwisch H1494
6s84g. Johann von Ahlefeldt, 1362— 1392

65852 Tidike Heesten, 1342 1499

118760 Niels Tuesen., Edelmann in Bogense

118162. Oluf Galskyt., Edelknappe im Dienste des Bischofs von
Borglum 1457

118776. Haying Payesen Biurgermeister in Flensburg, 1417,
F 1483, kampfte gegen Christian 1. von Dinemark, gefangen
und begnadigt. muf3te er 1473 Arfehde schwdren

18777. Catharina

124416 Henning von Moltke, auf Stridfeld u. Radom 1372,

1396
124544. — Nr. 62208
XVIII.
131584. Benedikt von Ahlefeldt, 1333——1360., auf Aalholm

und Grimstrup
131586 Hartwig Krummedige

13158. Sophie Stygge
131590 johann Limbek 4 1379

131592. Marquard Stake. 1339—— 1366
131680. Hartwig Pogwisch, 1375—— 1410
131896. — Nr. 131584

131794. Tiderikus Heesten. 1285 1288 Vogt auf Segeberg

237820 Tue Nicelsen. Edelmann in Vogense um 1449 stiftete

die Vicarie Anserer lieben Frauen in der Nikolaikirche in

Bogense auf Finen

KERNES BIBLIOTEK




237552. Paye Jepsen., Kaufm. u. Ratmann in Flensburg., 138._,
“Al4a46

2378ss5. Frowe

348832, Henning v on Moltke, Herr auf Stridfeld., Landeshaupt—
mann zu Strelitz u. Lehnsmann auf der Insel Mwven 1315,
1 25. 3. 1346

248833. FElisabeth Graf in von Furstenberg

249088. — Nr. 124416

T

263168. Benaedikt von AAhlefeldt, 1319 1341

263174. Peter Stygge, 1313——1342

263180 I _yder Limbek

263184. Otto Stake. 1339

263360. Otto Pogwisch., 1349

263392 — Nr. 263168

475040. Niels Jensen, Edelknappe in Norwegen 1420 (2)

457664. Johann Friedrich von Moltke., auf Stridfeld u. Alt—
kaland 1313

A7 O666. Otto Graf von Fluarstenberg

498176. — Nr. 248832

- -
526368.— S tate
526720. Detlev Pogwisch, 1310—— 1328

9095328. Eberhard v on Moltke., Ritter auf Stridfeld. Alt=Kaland

u. Radebaf3z 1268. 1280
996352. —— Nr. 497664

XXTI.

1053449. Tethlevus Pogwisch., 1310—— 1328
1990656. Johann von Moltke., Ritter auf Stridfeld 1255, 1266

1892704. — Nr. 995328.
XXII.

39813 12. Mathiius von Moltke. Ritter. 1220, 1246

3985408. — Nr. 1992704

XXIII.

T7O9O70816. — Nr. 3981312

Nachtrag. betr. anderweitige EheschlieBungen

16. OO0 in 1. Ehe Barmstedt 1801 mit Elisabeth Christine L uise
Quenzel, — 10. 7. 1780, 4 Barmstedt 26. 3. 1804.

Schwester von Nr. 17

KERNES BIBLIOTEK




27. OO0 in 1. Ehe mit Frederik Christian Hommel, Kapitian

und Komandeur des laaliand. Jiager=Korps u. Ritter des

Danebrog

32. OOin 2. Ehe mit LLuise Charlotte Friederike Gristau, T.
d. Burgermeisters Gristau in P1lon

40. OO in 2. Ehe mit I_uise Dorothea Krums

41. OO in I. Ehe mit Johann Nikolaus Schuknecht, Burger
und Zimmermeister in Darmstadt

4. OO0 in 2. EFhe mit Paul Scharmer, r 1774, 4 1831

46. OO0 in 1. Ehe Hamburg 13. 11. 1792 mit Maria Elisabeth

Bodmann, 16. 6. 1770, . A. 10. 1793. IT. d. Johann

Heinrich BoSdmann u. Engel von DShren
0. OO0 in 1. Ehe mit des Mayers Tochter, O in Pappenheim

83. OO0 in I. Ehe 3. 3. 1718 mit Johann Heinrich Jacobi.

Pfaradjunkt in Schwanheim., * 18. 8. 1723

103. O in 1. Ehe 13. 6. 1752 mit Claus Pedersen Wiile,
. 1720. F M. 12. 17609

116. OO0 in 2. Ehe Stege auf Mden A. d. 1781 mit Volette Ka—
trine Jensine Hage

121. OO0 in 1. Ehe Nysted 23. §. 1742 mit Michael JOorgensen
Arnkiel auf Aalholm auf LLaaland, 21. 11. 1747

128. OO0 in 1. Ehe mit Emerentia Hedewig —. ) Barmstedt 3. 11.
1577

177. OO0 in 2. Ehe 1728 mit Hans Dibbern

243. OO0 in 2. Ehe mit Major Tonne Huitfeldt auf Kjolberg

449, OO0 in 2. Ehe 1766 mit Anncke Jonsdatter Fogh

445, OO0 in I. Ehe mit Paul Kristensen Kaufmann.

A486. OO0 in 1. EFhe 1686 mit Anna Cathrine Pors., ) 30. 12.
1699

A8B7 .00 in 2. Ehe Koge 30. 3. 1732 mit Oberst Albrecht Peter
Svane, G Nikolai=Kirche Kopenhagen 6. 8. 1745

518. OO0 in 2. Ehe 1668 mit Maria Toden. Wwe. des Dr. jor.
Christian Peter Toden

519. OO0 in 1. Ehe 1624 mit Joachim Engelbrecht. Pastor an
St. Jacobi in Rostock, 1629

S579. OO0 in 2. Ehe mit Pierre Durand

895. O in 1. Ehe mit Hans Smidt Kaufmann in NykSbing.
OO in 2. Ehe mit Henrik Flindt, Ratsherr in NykdSbing.
OO in 4. Ehr mit Lars Povelsen Vendelbo in Nykdbing

D7. OO0 in 2. Ehe Aalborg 27. 1. 1668 mit Lauritz Jensson,
Kaufmann in Aalborg

965. OO in 1. Ehe mit — Olufsen

1037. OO0 in 2. Ehe mit Goosmann

>4

KERNES BIBLIOTEK




1039. OO0 in 2. Ehe 1604 mit Kaspar Schwartzkopf. Ratshert
in Rostock

1946. OO in 2. Ehe A. 7. 1652 mit Katharina v on Strahlen—
dorf

2077 OO in 1. Ehe mit Herrmann Arpe,

OO in 2. Ehe mit FHHans Beckentin
3858300 in 1. Ehe mit Marine Handsdatter Svanning.* 1562,
F 1578, T. d. Konigl. Historiographen Hans Svanning

3892, OO in 2. Ehe mit Margarete von Linstow

4113. OO0 in 1. Ehe mit Wolf Ottosen von A hlefeldt
4152. OO0 in 2. Ehe 1551 mit Arsula Gerdes, Wwe. des L.orenz

Grote
T7776. OO0 in I. Ehe mit Margarete vonder L.iithe
15603. OO0 in I. Ehe mit Jacob Baumeister
32920. OO0 in 1. Ehe mit — von Buchwald

65792. O in 2. Ehe mit Catharine Limbek. T. d. Drosten Claus
I imbelk

NS 23

BIBLIOTEK



=

Schema far

die Generationen IV— IX.

23— > —=—=-—"= 2880303 304— 318 320—335 336 351 352 307 368 383
VII  128— 13. 136— 143 144— 151 152 — 159 160— 167 168— 175 176— 182 184— 191
VIL 64—G67 e8—7 72—15 76—79 80—83 848 88 —oOT1 o2 os
VI =32 33 34— 35 36— 3 38 39 a40—a az2——4a3 aa—as a46—a7
1 17 18 1o =Xe) =1 == 23
v -
H
<" _ _ B 8 =
= =1 10 1T
N Node de Chabert Stauffer Dohrn
IX 384 39f 400— 41t 416— 43 43244  448— 463 464—478 480— 497 496 —511
VII 192 — 198 200 —20. 208—215 216— 22 2A—— 2 X32.23. 240—24 248 — 255
VI 96— 99 100 — 103 tol — 10 108— 11 112—11. 116— 118 120—12. 124—127
VI a8 4o 50—51 5253 s54—5ss 56— 5 ss8so 60— 61 P = =1
== =25 =23 =277 =28 = 30 31
~
> & ~~
< <5 3. — H I
1= 13 1 1s
g de Chabert Dorph Rasmussen Arnkiel

SLAGTSFORSKERNES BIBLIOTEK



Verzeichnis der Familiennamen.

Bei jedem Namen ist die betreffende niedrigste Ahnennummer
angegeben, N — Nachtrag.)
A Dorph 13

Aastrup 1928

von Ahlefeldt251 u. N 65792

Ambders 1035

Arxfrey., Blake of 73
Arnkiel 15

Bager 3711
Bangsdatter20O601
Basse 59
Bergeshagen 895 u. N 805
Berghoff 175

von Berkentin 31 105
Bertelsen 77

Blake of Arfrey 73
Blinkenberg 31
Boesen 96

Boest 441

Bonenberg 33
Borchardsen 1855
Bornemann 7
Brakes 561

Brede 1037 u. N 1037
Bredius 1037 u. N 1037
von Bredow 7787
Breide 65 833

de BriOre 1949

von Brockdorff 32 927
Bruun 117

Bugge 121 u. N 121

Burenees 1951

de Chabert 3
Christensen 2064

Dam 229

Dorgen 1603 u. N 103

Duclos 579 u. N 579
Duncker 39

Gerlings v. Duren 1039 u. N 1039

Egge 2
Elverfeldt 351
Eriksen 20 690
Evert 515

Feldmann 23 u. N 46
Fibiger 115

Findsdatter 14837

Fischer 93

Floto 87

Freie 20605

From 447

Graf von Firstenberg 248833

Galskyt 118762

Gans von Putlitz 15 553
Gerke 2

Gerlings v. Duren 1039 u. N 1039
Gjedsmann 1874

Gjern 123

Going 42

Gottschalk 69
Gottschesdatterl S 601
Graval 75

Groper 153

Grunwedel 81

Grum 241

Grundet 7481

Gyren 7417

Hald 29
Hansen 19

Hansen 1032

GTSFORSKERNES

BIBLIOTEK



Hassel 57
Haysen 59 388
Heesten 16 463
Hegelund 105
Hensels 2075
Hering 141
Hermes 35
Heyliger 37
Hock 191

Hoier 129

Jiager 697

Janef3 41 u. ™ 41
Jensen 926
Jensen 475 940
Jeysen 237 552
Junge 135

p S

von Kardorff 7777
Kjergaard 1033
Klotzlius) 259 u. N 518
Koch 61

Kock 61

Kohne 173

Koler 2077 u. R 2977
Korings 169

Koken 689

Kotte 29693
Krummesee 32 923

Kihne 173

N

ILau 79
Laugesen 7718
ILavesen 7718
Leffart 4153
ILelong 289
Ieth 1780
Limbek 65 795

von Linstow 3889

Lorentzen 15 603 u. N 15603

Ludowig 691

von der Lithe 194;
Liattgemann 310
ILatuomann 1S5S

von Liutzow 7785

I.und 119

™NA

Madeprang 5SS u. N 110 u. 449

von Mecklenburg 487 u. N 487

Meyer 6

Michelsen 1034

Moller (von Adlerklau) 263

von Moltke 243 u. N 243. 486,
1946. 3892. u. 7776

Moth 975

Mustoph 349

™~

Nettelbladt 4155
Nielsen 15 437
Nieclsen 5938
Oielsen 237 529
Niemeyer 43

C

von Oldenburg 3893
Ondewyn 145
Ovesen 7419

Oven 151

Paulin 469

Paulsen 938

Payesen 118776
Petersdatter 103

Pfaff 27 u. R 2
Pogwisch 4115 u. N 32 929
Povelsen 59 386

Gans von Putlitz 15 553

[ g

von Qualen 16459

Quenzel 17

=

von Rantzau 3895
Rasmussen 7

Rathlau 16457
Reimer 445 u. N 445
Reinde 4

Reusen 1029
Rickertsen 14847




Riehl 83 u. N 83

Rode 1 u. N 16. 32 u. 128
Ronnow 16461

Rose 77

Rosenborg 965 u. N 965

Rothfelsen 3903

Runge 519 u. N 519 u. 4152

Ryckward 149

Schade 46,
Scherr 2
Scheven 4149
Schiern 53
Schierlin, 2979
SchieBlings 2079
Schroder 7801
Schroder 1S 602
Schuknecht 41
Schulz 281
Schytte 483
Seeblad 7423

Sejermager 92.

von Sehefted 2057 u. N 4113

Sibbern 46

Smidt 63

Solling 111

Sorensen 7716

Spliedt 89

Staffensen 15 436

Stake 16 449

Stauffer S u. N 40 u. 80
Stechau 65

Steendorph 233

Stein 85

Striven 177 u. N. 177

Stygge 131 587

Tanche 235
Tausen 7719
Thams 183
Thoger 1831
Timm 159
Torkelsen 14836
Toftrup 125
Treven 231

Tuesen 118760

~

Bahlert 45 u. T34 =
Vedel 1929 u. N 3858
Vicke 353

Vinding 209
AN

von Walsleben 1945
Wandal 92
Wanscher 31
WeiBbach 131
Wenth 7416
Wichmann 143
Wichmann 7
Wichmann 345
von Wieden 95
Willer 221

Winter 187

von der Wisch 8227
Whulff 383

BIBLIOTEK



SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK





